
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/438/2024 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet dla sołtysów sołectw Gminy Baranów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) uchwala się, co następuje; 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla sołtysów, jako przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych gminy za: 

a) wykonywanie czynności związanych z funkcją sołtysa – 300 zł; 

b) udział sołtysa w danym miesiącu kalendarzowym na sesjach Rady – 100 zł. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w zebraniach 
sołeckich, naradach sołtysów zwołanych przez Wójta, w sesjach Rady Gminy Baranów oraz za inne czynności 
związane z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 1, ulega obniżeniu proporcjonalnie za każdy dzień niewykonywania funkcji 
sołtysa lub nie uczestnictwa w sesji Rady Gminy, z uwzględnieniem wszystkich dni w miesiącu 
kalendarzowym. 

4. Sołtys potwierdza udział w sesji podpisem na liście obecności. 

5. Sołtys pełniący funkcję radnego Rady Gminy Baranów również otrzymuje dietę w wysokości ustalonej 
w ust. 1. 

§ 2. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do 10- dnia 
następnego miesiąca. Jeżeli ustalony dzień wypłaty diety jest dniem wolnym od pracy, dietę wypłaca się w dniu 
poprzedzającym. 

2. Dieta wypłacana jest na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy, chyba że sołtys złoży pisemny 
wniosek o wypłatę diety do rąk własnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 4. Traci moc § 3 Uchwały Nr VI/30/2019 Rady Gminy Baranów z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 
zarządzenia poboru podatków i opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od osób fizycznych w drodze 
inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz zasad, na jakich przewodniczącemu 
(sołtysowi) jednostek pomocniczych będzie wypłacana dieta oraz Uchwała Nr LXXIII/416/2024 Rady Gminy 
Baranów z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia diet dla sołtysów sołectw Gminy Baranó́w. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 4334



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 
2024 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Baranów 

 
 

Beata Fabisiak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4334


	UCHWAŁA NR LXXIV/438/2024 RADY GMINY BARANÓW z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5



		2024-04-15T12:10:28+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




